
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №84 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ» 
 

 

 

№  205/09                                                                                от  22.09.2025  года 

ПРИКАЗ 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской,  

республиканской олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году 
 

        На основании приказа  Управления образования ИКМО г.Казани  «О 

проведении школьного этапа всероссийской,  республиканской олимпиад 

школьников в 2025-20256учебном году», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком 

(Приложение 1). 

2. Назначить Батманову Г. И. , заместителя директора по УР, ответственной за 

проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиад:  

А. А.Жадько, директор школы, председатель школьного оргкомитета; 

Батманова Г. И. , заместитель директора по УР,  заместитель  председателя 

школьного оргкомитета; 

Мингатина Л. А. , руководитель МО учителей начальных классов; 

Сафиуллина М.Р., руководитель кафедры учителей гуманитарного цикла; 

Чучева О. А. , руководитель кафедры учителей иностранных языков; 

Цветкова Н. П., руководитель кафедры учителей естественно-

математического цикла. 

4. Утвердить состав жюри олимпиады (Приложение 2). 

5. Батмановой Г. И.,   заместителю  председателя оргкомитета: 

    5.1обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении 

и тиражировании комплектов задании школьного этапа олимпиад;  

   5.2  сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий 

школьного этапа олимпиад;  

    5.3 обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о 

порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году с 

указанием места и времени проведения путем размещения информации на 

официальном сайте организации  

; 



5.4 утвердить результаты школьного этапа олимпиад школьников по 

каждому общеобразовательному предмету; 

5.5. после проведения каждой предметной олимпиады: 

5.5.1. обеспечить заполнение результатов проведения предметной 

олимпиады школьников в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru не позднее срока 

загрузки протокола, указанного на сайте по каждому предмету; 

5.5.2. разместить протоколы проведения школьной олимпиады по каждому 

предмету, заверенные председателями жюри (в формате PDF) в системе 

olymp.odkzn.ru, на официальном сайте своей общеобразовательной организации в 

ИС «Электронное образование» и информационном стенде в течение 5 дней со 

дня проведения олимпиады; 

5.6. осуществлять обработку персональных данных участников школьного 

этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ 

«О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады 

в письменной форме, подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том 

числе в сети Интернет; 

5.7. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад 

дипломами. 

5.8. обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и 

детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития; 

6. Руководителям кафедр и МО учителей-предметников в течение двух 

календарных дней после проведения олимпиады:   

          6.1 Организовать проверку олимпиадных работ учащихся; 

          6.2 Представить в школьный оргкомитет заполненные протоколы 

олимпиады, отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету (в бумажном и электронном видах), 

заполненную электронную форму заявки на участие в муниципальном этапе 

олимпиады. 

7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    А. А. Жадько 
 

 

 

 

 

mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru


 
 

 

 


